КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  27 февраля 2018 года  № 15
с. Карпогоры

Об оказании практической помощи депутатам представительных органов сельских поселений в заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

 в программе СПО «Справки БК»

Заслушав информацию председателя Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Шехиной Натальи Леонидовны об оказании практической помощи депутатам представительных органов сельских поселений в заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в программе СПО «Справки БК», Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» шестого созыва  РЕШИЛ:
1. Информацию об оказании практической помощи депутатам представительных органов сельских поселений в заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в программе СПО «Справки БК» принять к сведению.
2. Рекомендовать главам и председателям Советов депутатов муниципальных образований поселений определить уполномоченное лицо на осуществление передачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Советов депутатов за 2017 год из поселения в муниципальный район путем издания распорядительного акта (далее уполномоченное лицо).
3. Рекомендовать уполномоченным лицам муниципальных образований поселений предоставить в Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Советов депутатов за 2017 год на бумажном носителе  с формированием акта приема-передачи оригиналов справок в срок до 1 апреля 2018 года.

Председатель Координационного совета                                             Н.Л. Шехина